



DANMARKS HEMBYGDSFÖRENING

SPAR PROGRAMMET! RÄCKER
ÄNDA TILL SOMMAREN 2025

PROGRAM FÖR VINTER-VÅR 2025

i samarbete med  Studieförbundet
Vuxenskolan

⌘ Lördag 1 februari KALLELSE!

Årsmöte i Danmarks Hembygdsförening

Plats Sävja kyrkas samlingsal

Tid 14.00

Avgift 50 kr för kaffe med dopp

Direkt efter årsmötet:

Livet "live" – 25 år i direktsändning



Programledaren och Nántuna-sonen uppväxt på Mollskinnsvägen **Christer Engqvist** är känd från Sveriges Radios produktioner Radio Uppland, P4 Extra, Telespånarna, Karlavagnen och Kossornas planet. Christer kommer att berätta om radiojournalistens vardag. Han lever ett dubbelliv som programledare i P4 Uppland på morgonen och komiker på kvällen. Christer är även en av Sveriges bästa ordvitsare. I SM 2018 vann han en silvermedalj. År 2014 belönades han med Sveriges Radios språkpris med motiveringen: *En morgonens motor som, med fart och fläkt och i virvlande tankesprång, får Uppland att vakna.*

⌘ Lördag 15 mars

Folktro och trolldom från Uppland

Plats Sävja kyrkas samlingsal kl. 14.00

Avgift: Kaffe med dopp 50:-

Föredrag av folkloristen **Tommy Kuusela** som är fil.dr. i religionshistoria och verksam som forskningsarkivarie vid Institutet för språk och folk-



minnen i Uppsala. Kuusela har publicerat ett trettio-tal artiklar om: folktro, trolldom, fornnordisk religion, Tolkien och om djur ur ett kulturhistoriskt perspektiv. I föredraget ges en överblick av vad folktro är och hur den kommit till i det gamla bondesamhället. Fokus ligger på följande tre teman:

- kloka gubbar,
- gummor som botare och
- föreställningar om farlig trolldom.

samt om det mest omvittnade övernaturliga väsendet i Uppland – *gårdstomten*. Paralleller dras också till nutid, dagens folktro.

KONST I SÄVJA VÅREN 2025

Danmarks Hembygdsförenings konstkurs med olika teman och målartekniker.

Tider: Onsdagar kl 10 – 13 Datum vårterminen 2025: **22/1, 5/2, 19/2, 5/3, 19/3, 2/4**

Lokal: Kamratgården i Bergsbrunna, Bergsbrunna Villaväg 24 – Buss 9, hållplats Backmovägen eller ändstationen



Nya medlemmar VÄLKOMNA! Start med en halvtimmes diskussion om tecknings/målarförslag. Sedan målar vi samtidigt eller samma dag i minst två timmar. Därefter gemensam diskussion, uppföljning och fortsatt planering.

Medtag papper, målarlåda (akvarell/akryl), penna och pensel, skissblock/ev. kamera. För digital uppkoppling behöver du dator, läsplatta eller mobil.

Kurskostnad 200:- medlemskap i DHF krävs (medlemsavgift 150 kr plus-giro 48 50 98-8). Anmälan före **2025-01-15** till kursansvarige **Ingar Bruce 073-65 17 626** eller **ingar.rb@gmail.com**. Se **www.hembygd.se/danmark**. Välkomna!

DHF samarbetar med  Studieförbundet Vuxenskolan (SV)



DANMARKS HEMBYGDSFÖRENING



⌘ Lördag 12 april

Nyckelharpan –Upplands världsunika instrument



Instrument tillverkat av
Gunnar Thorell (1923–2011)

Plats Sävja kyrkas samlingsal

Tid 14.00

Avgift 50 kr för kaffe med dopp

Nyckelharpan presenteras av riksspelman **Sonia Sahlström** som spelar och berättar. Nyckelharpan är ett av de typiska instrumenten i svensk folkmusik. Den har starkt fäste i norra Uppland men har under 1900-talets senare hälft spritts därifrån till hela Sverige.

⌘ Lördag 10 maj

När spårvagnen kom till stan



Erik Lindblad från Uppsala stadsarkiv berättar och visar bilder från Uppsalas spårvagnsepok 1906-1953. Hur gick det till i starten? Var gick linjerna? Varför försvann spårvagnarna? När lades linjerna ner? *Foto Paul Sandberg/Upplandsmuseet*

⌘ Fredag 6 juni

Nationaldagen firas på Linnés Sävja



Plats Från ICA-Vilan marsch till Linnés Sävja

Tid 12.00

Nationaldagen firas traditionsenligt på Linnés Sävja. Flaggtåg avgår från ICA-Vilan med fana, Linné och spelmän i täten. Utdelning av små flaggor till barnen. Nationaldagstal, körsång, Linnéstipendium-utdelning (*Vem blir årets Linné-stipendiat?*), kaffeservering, chokladhjul, ansiktsmålning, bokbord, konstutställning.

⌘ Fredag 26 juni

Midsommarfirande på Linnés Sävja



Traditionell dans till levande musik runt midsommarstången på Linnés Sävja startar klockan 12. Här hittar du det mesta traditionen bjuder. Kaffeservering, bokbord, chokladhjul, konstutställning. Vi tillönskar alla en riktigt glad midsommar!



www.hembygd.se/danmark

Plusgiro 48 50 98-8 Danmarks Hembygdsförening

På vår webbplats hittar du alltid den mest aktuella informationen om Danmarks Hembygdsförening, våra aktiviteter, våra skrifter och böcker.

